
    
    

    
    

    

    
    
    
      
    
    zeitschrift für komplementärmedizin


    
    
    
    



    

      

  
    	
          
            DE
          
        
	
          EN
        
	
        
          Home
        
      
	
        Products
        	
            
              Journals
            
          
	
            
              Books
            
          
	
            
              Book Series
            
          


        

      
	
        Service
        	
            
              Library Service
            
          


        

      
	
        Help
      
	
        
          Contact
        
      
	
        
          Portal
        
      


  

  
    
    
      
        Zeitschrift für Komplementärmedizin
      
    

    

  
    
    
      
        
          Full-text search
        

      

      	Full-text search
	Author Search
	Title Search
	DOI Search
	Metadata Search


    

    
    
    
    
  




  

  
    


  



  	
	
	
	
	
	
        
          Journal
        
        	
                More About This Journal  
              
	
                Editorial Board
              
	
                Imprint
              
	
                Media
              


      
	
        
          Authors
        
        	
                Instructions for Authors
              


      
	
          
            Subscription
          
          	
                  Subscription Information & Contacts
                
	
                  Institutional Licencing
                


        
	
        
        
        
          
        
          
            Society
            
          
        
          
        
          
        
        	
                Ärztegesellschaft für Erfahrungsheilkunde e.V.
              


      
	
        
        
        
          
        
          
            Conferences
            
          
        
          
        
          
        
        	
                Medizinische Woche Baden-Baden
              


      





    	
        
        
        
        
        
        
          
          
            
              Not Logged In
            
             
              Login
            
            
              	
                  
                    
                      
                      
                      
                      
                        Username or e-mail address: 
                        
                      

                      
                        Password:
                        
                      

                      
                        
                      

                      Forgot Access Data?
                      
                        Register Now
                      
                      
                        OpenAthens/Shibboleth Login
                      
                    

                  
                


            

          
        
        

        

      
	
        
        
          Shopping Cart
        
        









        
        
      


  

  
    
      
    

    
    
      
    
    
    
    
    
    
    
    
    
      
        
          
        

      
    
  




      

      

      
        




  



  

  
    
    
      [image: ]
      
    

    
    
      
        
          
          
          
          
            Year (Archive)
            
              
                
                  2021
                

              

              	
                      
                      
                      
                      
                        2024
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2023
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2022
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2021
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2020
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2019
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2018
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2017
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2016
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2015
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2014
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2013
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2012
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2011
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2010
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2009
                      
                    


            

          

          
          
          
            Issues
            

          

        


        	
                Table of Contents
              
	
            
              
                Current Issue
              
            
          
	
              
                Free Sample Issue (01/2024)
              
            


      
    

    
    
      

  
  
    
      
      
    
    
      
        
        
      

    
  



    
    
    

    

    

    
        
      
        
      
        
      
        
      
        
      
        
      
        
      
        
      
        
      
        
      
    
      
    
      
        
      
    
      
        
          
            
              Related Journals
            

            
              	
                      
                        

                        
                          Erfahrungsheilkunde
                        

                      
                    
	
                      
                        

                        
                          Deutsche Zeitschrift für Onkologie
                        

                      
                    
	
                      
                        

                        
                          Zeitschrift für Phytotherapie
                        

                      
                    


            

          

        
      
    
      
        
          
            
              Related Books
            

            
              	
                      
                        

                        
                          Guidebook: Naturopathic treatments
                        

                      
                    


            

          

        
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
  

    
  

  
  
  






  
  

  
    

  
  
    
      
      
    
    
      
      
    
  



    


  

    

    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    

    
    
    

    
      
        
          Subscribe to RSS

          Please copy the URL and add it into your RSS Feed Reader.

          
          https://www.thieme-connect.de/rss/thieme/en/10.1055-s-00000153.xml
        

      

    

    

    

    
      
        [bookmark: saveLink]
      
    

    
      
        
      

      
        
      

      
        
          Share / Bookmark

          Facebook
          X
          Linkedin
          Weibo
        

      

    

    

    

    
      
          
              
          
      
    

    

    

    
      
        
        
          
          
          
        
      
    
  


  
    
      
        
          
            
              Download PDF
            
          
        
      

      
        
          
            
          
        
      

    

  

  

  
  
    
  
  




    
    
Zeitschrift für Komplementärmedizin 2021; 13(03): 33-35
DOI: 10.1055/a-1486-3835


Praxis

Fallbericht



Fallbericht: Chronischer unterer Rückenschmerz durch Störherdgeschehen an einem Weisheitszahn


Wolfram Stör∗





      › Further Information



	
Abstract

	
Full Text

	
References




 

[image: SFX Search]

 Buy Article Permissions and Reprints



[image: ]


        
[bookmark: N1087B]
Summary

        
Dieser Fallbericht zeigt, wie durch einfache Testung mit Procain-Injektion ein entfernt vom eigentlichen Krankheitsgeschehen liegender Störherd entdeckt werden kann und wie die anschließende chirurgische Sanierung des Herdes zu vollständiger Heilung der Anlass gebenden Krankheit führen kann.

      


        
[bookmark: N10885]
Keywords

        Chronischer Rückenschmerz - 
        Störherd - 
        Störfeld - 
        Procain-Injektion - 
        Weisheitszahn
      





[bookmark: info]
Publication History

Article published online:
02 June 2021



© 2021. Thieme. All rights reserved.

© Karl F. Haug Verlag in MVS Medizinverlage Stuttgart GmbH & Co.
KG


 

[bookmark: ]

[bookmark: N1092D]
	
Literatur


	
[bookmark: R10-1055-a-1486-3835-1]1 
          
            Gleditsch JM. 
          
        Mundakupunktur, ein Schlüssel zum Verständnis regulativer Funktionssysteme. 8. Aufl. München: Urban & Fischer; 2004 





Google Scholar





	
[bookmark: R10-1055-a-1486-3835-2]2 
          
            Gledisch JM. 
          
        Reflexzonen und Somatotopien als Schlüssel zu einer Gesamtschau des Menschen. Schorndorf: WBV biologisch-medizinische Verlagsgesellschaft mbH;; 1983: 9 Aufl. München: Urban & Fischer; 2005 





Google Scholar





	
[bookmark: R10-1055-a-1486-3835-3]3 
          
            Herroeder S, 
          
          
            Hollman M. 
          
        Alternative Wirkmechanismen von Lokalanästhetika. In: Weinschenk S, Hrsg. Leitfaden Neuraltherapie. München: Elsevier; 2014: 93-114 





Google Scholar










 









    
  

  
    
      
        

      

    

    
      
        
        


      

    

  


  

  
  
    
      
      
    
    
      
        
        
      

    
  




  
  
    
      
      
    
    
      
        
        
      

    
  



  







    
    


















  






      

      

  
    Top of Page
  

  
    
      ©  Georg Thieme Verlag KG | 
      
      
        Imprint |
        Privacy policy statement |
      
      Smartphone Version
      

      
        Your Current IP Address: 54.221.10.121
      

    

    

  




      


  
    
  
  
  
    
    
      
        
        
        
        
      
      
      
      
    
  
  




    

    






    

    
      
        
      
    

    
    


    
      
      
      
    

  